
ATSINAUJINĘS BALTIC PROG FEST VĖL DALINSIS PROGRESYVIU ROKU

Paskutinįjį liepos savaitgalį progresyvaus roko gerbėjus tradiciškai suburs ketvirtus metus iš eilės 
organizuojamas Baltic Prog Fest - festivalis, skirtas laisviems žmonėms. Vienas didžiausių Pabaltijo
progresyvios muzikos įvykių šiemet pasitiks gerokai atsinaujinęs, tačiau ir toliau sėkmingai plėtodamas 
pradinę savo idėją – pristatyti Lietuvai kokybišką muziką iš viso pasaulio.

Progresyvusis rokas pradėjo formuotis septintajame praėjusio amžiaus dešimtmetyje Didžiojoje 
Britanijoje kaip įvairių tuo metu gyvavusių muzikos stilių ir kitų meno formų mišinys. Nors šis žanras 
apima stilistiškai labai įvairią muziką, galima išskirti kelis pagrindinius bruožus, kurie jį skiria nuo 
tradicinio roko. Visų pirma tai įprastos kūrinio struktūros praplėtimas iki sudėtingesnės kompozicijos 
bei ilgi instrumentuotės pasažai, gana dažnai nukrypstantys į džiazo ar klasikinės muzikos motyvus. 
Dažnai naudojami netradiciniai instrumentai bei eksperimentavimas su naujomis technologijomis 
leidžia atlikėjams įpinti neįprastų garsų, kurie praturtina muzikos skambesį. Tačiau progresyvusis rokas 
neapsiriboja vien tuo - video projekcijos, teatraliniai pasirodymai papildo muzikinę idėją, o dainų 
tekstai dažnai gvildena socialines temas, kuria fantazijų pasaulį ar net interpretuoja klasikinę literatūrą.

Baltic Prog Fest taip pat stengiasi pateikti netipines, išskirtines grupes savo klausytojams. 
Organizatoriai tiki, kad muzikoje svarbiausia yra išliekamoji vertė, kurios taip trūksta daugumoje 
populiariųjų grupių. Visų kartų atstovai - vyresnioji karta, užaugusi su roko muzika, bei jaunieji 
gerbėjai - kviečiami savaitgaliui su palapinėmis atvykti į jaukią sodybą šalia Merkio bei kartu mėgautis 
muzikos garsais. Festivalis skiriamas visai šeimai ir paskutinį liepos savaitgalį ištikimi jo lankytojai 
traktuoja kaip "ramų poilsį gamtoje su progresyvia muzika iš viso pasaulio". Beje, asmenys iki 16 metų 
imtinai įleidžiami nemokamai.

Šie tradiciniai festivalio bruožai išlieka bei vystomi toliau ir tuo pačiu pristatomi šiemetiniai 
pasikeitimai. Ketvirtus metus iš eilės organizuojamas renginys 2010-aisias vyks kitoje vietoje, nei 
įprasta. Festivalis keliasi į kaimo turizmo sodybą "Aukštupys" (www.aukstupys.lt), nutolusią apie 30 
km nuo Vilniaus link Šalčininkų, ant Merkio upės kranto. Taip pat plečiama muzikinė programa, kuri 
šiemet apims net tris scenas. Pagrindinėje scenoje pasirodys tokios tarptautinės komandos kaip Abel 
Ganz ir John Young iš D. Britanijos, suomiai Porcelain ir Dasputnik, Appleseed iš Lenkijos, jungtinė 
latvių ir estų komanda Distant Light, austrai Palindome bei Roz Vitalis iš Rusijos. Woodstock scena 
orientuosis į lietuviškas grupes – joje dalyvaus Machaonas, Silhouette, Kiauras Kibiras, Arklio galia, 
Frog On Frog. Trečiąją - Pogo sceną - taip pat okupuos lietuvių komandos Double Vision, Kreivas & 
Raimonda, Blackout, Ashtrey. Naktinę festivalio programą kaitins fakyrai "Ugnies ženklai".

Taigi liepos 30-31 dienos kviečia pasimėgauti sėkmingu geros muzikos, puikios vietos ir teisingos 
publikos deriniu kodiniu pavadinimu Baltic Prog Fest - tiesiog čia bus gerai.

http://www.aukstupys.lt/

